Edição nº 238/2019 Recife - PE, sexta-feira, 20 de dezembro de 2019

57

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

Corregedoria-Geral de Justiça do Estado de Pernambuco

PORTARIA Nº 315/2019 CGJ

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Ato
nº 884/99, de 21 de julho de 1999, publicado no Diário Oficial do Estado – Poder Judiciário – do dia 23 de julho de 1999, que instituiu o sistema
de plantão aos sábados, domingos e feriados, mediante rodízio, no serviço de Registro Civil das Pessoas Naturais da Comarca da Capital, faz
publicar a tabela de plantão dos respectivos cartórios para o exercício de 2020.

Recife, 16 de dezembro de 2019

DES. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Corregedor-Geral da Justiça

TABELA DE PLANTÃO

DO SERVIÇO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

DA COMARCA DO RECIFE

ANO: 2020

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO: 09h ÀS 15h

MÊS/DIA SERVIÇO DE PLANTÃO

JANEIRO

01-Cartório do Registro Civil do 9º Distrito Judiciário

04-Cartório do Registro Civil do 10º Distrito Judiciário

05-Cartório do Registro Civil do 11º Distrito Judiciário,

,

11-Cartório do Registro Civil do 12º Distrito Judiciário

12-Cartório do Registro Civil do 13º Distrito Judiciário

18-Cartório do Registro Civil do 14º Distrito Judiciário

19-Cartório do Registro Civil do 15º Distrito Judiciário

25-Cartório do Registro Civil do 1º Distrito Judiciário

26-Cartório do Registro Civil do 2º Distrito Judiciário

FEVEREIRO

01-Cartório do Registro Civil do 3º Distrito Judiciário

02-Cartório do Registro Civil do 4º Distrito Judiciário

08-Cartório do Registro Civil do 5º Distrito Judiciário

09-Cartório do Registro Civil do 6º Distrito Judiciário

15-Cartório do Registro Civil do 7º Distrito Judiciário

16-Cartório do Registro Civil do 8º Distrito Judiciário

22-Cartório do Registro Civil do 9º Distrito Judiciário

23-Cartório do Registro Civil do 10º Distrito Judiciário

24-Cartório do Registro Civil do 11º Distrito Judiciário

25-Cartório do Registro Civil do 12º Distrito Judiciário

26-Cartório do Registro Civil do 13º Distrito Judiciário

Edição nº 238/2019 Recife - PE, sexta-feira, 20 de dezembro de 2019

58

29-Cartório do Registro Civil do 14º Distrito Judiciário

MARÇO

01-Cartório do Registro Civil do 15º Distrito Judiciário

07-Cartório do Registro Civil do 1º Distrito Judiciário

08-Cartório do Registro Civil do 2º Distrito Judiciário

14-Cartório do Registro Civil do 3º Distrito Judiciário

15-Cartório do Registro Civil do 4º Distrito Judiciário

21-Cartório do Registro Civil do 5º Distrito Judiciário

22-Cartório do Registro Civil do 6º Distrito Judiciário

28-Cartório do Registro Civil do 7º Distrito Judiciário

29-Cartório do Registro Civil do 8º Distrito Judiciário

ABRIL

04-Cartório do Registro Civil do 9º Distrito Judiciário

05-Cartório do Registro Civil do 10º Distrito Judiciário

10-Cartório do Registro Civil do 11º Distrito Judiciário

11-Cartório do Registro Civil do 12º Distrito Judiciário

12-Cartório do Registro Civil do 13º Distrito Judiciário

18-Cartório do Registro Civil do 14º Distrito Judiciário

19-Cartório do Registro Civil do 15º Distrito Judiciário

21-Cartório do Registro Civil do 1º Distrito Judiciário

25-Cartório do Registro Civil do 2º Distrito Judiciário

26-Cartório do Registro Civil do 3º Distrito Judiciário

MAIO

01-Cartório do Registro Civil do 4º Distrito Judiciário

02-Cartório do Registro Civil do 5º Distrito Judiciário

03-Cartório do Registro Civil do 6º Distrito Judiciário

09-Cartório do Registro Civil do 7º Distrito Judiciário

10-Cartório do Registro Civil do 8º Distrito Judiciário

16-Cartório do Registro Civil do 9º Distrito Judiciário

17-Cartório do Registro Civil do 10º Distrito Judiciário

23-Cartório do Registro Civil do 11º Distrito Judiciário

24-Cartório do Registro Civil do 12º Distrito Judiciário

30-Cartório do Registro Civil do 13º Distrito Judiciário

31-Cartório do Registro Civil do 14º Distrito Judiciário

JUNHO

06-Cartório do Registro Civil do 15º Distrito Judiciário

07-Cartório do Registro Civil do 1º Distrito Judiciário

13-Cartório do Registro Civil do 2º Distrito Judiciário

14-Cartório do Registro Civil do 3º Distrito Judiciário

20-Cartório do Registro Civil do 4º Distrito Judiciário

21-Cartório do Registro Civil do 5º Distrito Judiciário

23-Cartório do Registro Civil do 6º Distrito Judiciário

24-Cartório do Registro Civil do 7º Distrito Judiciário

27-Cartório do Registro Civil do 8º Distrito Judiciário

28-Cartório do Registro Civil do 9º Distrito Judiciário

Edição nº 238/2019 Recife - PE, sexta-feira, 20 de dezembro de 2019

59

JULHO

04-Cartório do Registro Civil do 10º Distrito Judiciário

05-Cartório do Registro Civil do 11º Distrito Judiciário

11-Cartório do Registro Civil do 12º Distrito Judiciário

12-Cartório do Registro Civil do 13º Distrito Judiciário

16-Cartório do Registro Civil do 14º Distrito Judiciário

18-Cartório do Registro Civil do 15º Distrito Judiciário

19-Cartório do Registro Civil do 1º Distrito Judiciário

25-Cartório do Registro Civil do 2º Distrito Judiciário

26-Cartório do Registro Civil do 3º Distrito Judiciário

AGOSTO

01-Cartório do Registro Civil do 4º Distrito Judiciário

02-Cartório do Registro Civil do 5º Distrito Judiciário

08-Cartório do Registro Civil do 6º Distrito Judiciário

09-Cartório do Registro Civil do 7º Distrito Judiciário

15-Cartório do Registro Civil do 8º Distrito Judiciário

16-Cartório do Registro Civil do 9º Distrito Judiciário

22-Cartório do Registro Civil do 10º Distrito Judiciário

23-Cartório do Registro Civil do 11º Distrito Judiciário

29-Cartório do Registro Civil do 12º Distrito Judiciário

30-Cartório do Registro Civil do 13º Distrito Judiciário

SETEMBRO

05-Cartório do Registro Civil do 14º Distrito Judiciário

06-Cartório do Registro Civil do 15º Distrito Judiciário

07-Cartório do Registro Civil do 1º Distrito Judiciário

12-Cartório do Registro Civil do 2º Distrito Judiciário

13-Cartório do Registro Civil do 3º Distrito Judiciário

19-Cartório do Registro Civil do 4º Distrito Judiciário

20-Cartório do Registro Civil do 5º Distrito Judiciário

26-Cartório do Registro Civil do 6º Distrito Judiciário

27-Cartório do Registro Civil do 7º Distrito Judiciário

OUTUBRO

03-Cartório do Registro Civil do 8º Distrito Judiciário

04-Cartório do Registro Civil do 9º Distrito Judiciário

10-Cartório do Registro Civil do 10º Distrito Judiciário

11-Cartório do Registro Civil do 11º Distrito Judiciário

12-Cartório do Registro Civil do 12º Distrito Judiciário

17-Cartório do Registro Civil do 13º Distrito Judiciário

18-Cartório do Registro Civil do 14º Distrito Judiciário

24-Cartório do Registro Civil do 15º Distrito Judiciário

25-Cartório do Registro Civil do 1º Distrito Judiciário

31-Cartório do Registro Civil do 2º Distrito Judiciário

NOVEMBRO

Edição nº 238/2019 Recife - PE, sexta-feira, 20 de dezembro de 2019

60

01-Cartório do Registro Civil do 3º Distrito Judiciário

02-Cartório do Registro Civil do 4º Distrito Judiciário

07-Cartório do Registro Civil do 5º Distrito Judiciário

08-Cartório do Registro Civil do 6º Distrito Judiciário

14-Cartório do Registro Civil do 7º Distrito Judiciário

15-Cartório do Registro Civil do 8º Distrito Judiciário

21-Cartório do Registro Civil do 9º Distrito Judiciário

22-Cartório do Registro Civil do 10º Distrito Judiciário

28-Cartório do Registro Civil do 11º Distrito Judiciário

29-Cartório do Registro Civil do 12º Distrito Judiciário

DEZEMBRO

05-Cartório do Registro Civil do 13º Distrito Judiciário

06-Cartório do Registro Civil do 14º Distrito Judiciário

08-Cartório do Registro Civil do 15º Distrito Judiciário

12-Cartório do Registro Civil do 1º Distrito Judiciário

13-Cartório do Registro Civil do 2º Distrito Judiciário

19-Cartório do Registro Civil do 3º Distrito Judiciário

20-Cartório do Registro Civil do 4º Distrito Judiciário

24-Cartório do Registro Civil do 5º Distrito Judiciário

25-Cartório do Registro Civil do 6º Distrito Judiciário

26-Cartório do Registro Civil do 7º Distrito Judiciário

27-Cartório do Registro Civil do 8º Distrito Judiciário

31-Cartório do Registro Civil do 9º Distrito Judiciário

ENDEREÇO DAS SERVENTIAS

1º Distrito:  Roseana Andrade Porto – Av. Marquês de Olinda 296, Recife Antigo, Recife PE – F. 3224-8865 / 3037-3240 / 98752-5769

2º Distrito:  Marcos Israel de Oliveira e Silva - Av. Dantas Barreto, 160, 2º andar Edf. São Francisco, Santo Antonio, Recife PE – F.3224-3995

3º Distrito:  Lourival Brito Pereira – Delegatário Interino, Rua Barão da Vitória, 282, São José, Recife PE – F. 30390311 / 992318232

4º Distrito:  Roseana Andrade Porto – Delegatária Interina, Rua Gervásio Pires, 212 Boa Vista, Recife PE – F. 30482236 / 3314.4143/ 99562.1881 /
98521-2164

5º Distrito:  Roseana Andrade Porto – Delegatária Interina, Rua Tupinambás, 789, Santo Amaro, Recife PE – F. 3223-1126

6º Distrito:  Cleide Amélia Gouveia Wanderley, Av. João de Barros, 1664 – Loja 01/02 – Espinheiro, Recife PE – F. 3242-3543 / 99959-7851

7º Distrito:  Romero Logman Estrada de Belém, 108 Encruzilhada – Recife PE – F. 3242-8877 / 99720-9610

8º Distrito:  Lourival Brito Pereira - Rua São Miguel,116, Afogados, Recife PE – F. 3428-0920 / 34281357 / 973290591

9º Distrito:  Fabiana Maria Gusmão Danda Lima – Rua Galvão Raposo, 222 – Madalena – Recife – PE – Fone: 3314.7737

10º Distrito:  Romildo Pacheco da Silva - Rua Falcão de Lacerda, 326, Tejipió - Recife PE – F. 3251-5130 / 98815-9307

11º Distrito:  Maria Aparecida Lauria Araújo Soares Av. Engenheiro Domingos Ferreira,183, Pina – Recife PE – F. 3326-0049

Edição nº 238/2019 Recife - PE, sexta-feira, 20 de dezembro de 2019

61

12º Distrito:  Rute Costa Rego Lima – Rua Laurindo Coelho, 112, Casa Forte – Recife PE F. 3441-0297 / 98662-4607

13º Distrito:  Maria da Conceição da Costa Lima – Rua Senador Soares Meireles, 111, Casa Amarela – Recife PE – F. 3304-4722

14º Distrito:  Maria da Glória Vasconcelos - Av. Caxangá, 3489, Iputinga – Recife PE F. 3453-2251 / 99661-0299 / 3031-0719

15º Distrito:  Resp. Adriana Camargo Firmino da Silva, Av. Beberibe,1345, Arruda – Recife PE – F. 3449-1061 / 99696-8995

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

Processo nº 474/2019 – CGJ - (Tramitação nº 480/2019)

Processado: Henrique Florentino Leite - matrícula nº 177.933-8

DESPACHO

Considerando que houve expirado o prazo concedido à Comissão Processante designada por meio da Portaria
nº 277/2019-CGJ, publicada essa no DJe do dia 15/10/2019, e à vista do preconizado no disposto no art. 221 da Lei nº 6.123/68, determino que
se enviem os autos a serem submetidos à análise do Exmº. Sr. Dr. Corregedor Geral da Justiça para, julgando-se conveniente, conceder-se novo
prazo para o prosseguimento do processamento pertinente.

Recife, 16 de dezembro de 2019.

Marcus Vinícius Nonato Rabelo Torres

Juiz Corregedor Auxiliar da 1ª Entrância

Presidente da Comissão Processante

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

ASSESSORIA TÉCNICA

Processo nº 474/2019 – CGJ - (Tramitação nº 480/2019)

Processado: Henrique Florentino Leite - matrícula nº 177.933-8

CONCLUSÃO

Nesta data, faço estes autos conclusos ao Exmo  Corregedor Geral da Justiça  e, para constar, lavrei o presente termo.

Recife,

Assessor da CGJ

Processo nº 474/2019 – CGJ - (Tramitação nº 480/2019)

Processado: Henrique Florentino Leite - matrícula nº 177.933-8

DESPACHO

Providencie-se publicação de nova Portaria  em função do término do prazo determinado na Portaria nº 277/2019.